Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 154      Orlândia, 27 de dezembro de 2016             Página 1

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

RESOLUÇÃO Nº 001/CMDCA/2016

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Orlândia

- CMDCA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO que, nos termos da Lei Municipal 3.928/2013 e Decreto

4.256/2013, lhe compete a gestão dos recursos do Fundo Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam aprovados os projetos das Organizações da Sociedade Civil

constantes do Anexo I desta Resolução, a serem executados no exercício de

2017, financiados com recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente, no âmbito do município de Orlândia/SP, através de

captação integral de recursos, via chancela, e/ou captação parcial e recursos

complementares necessários ao financiamento do projeto, mediante

disponibilidade orçamentária do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente e aprovação do CMDCA.

Art. 2º.  Esta resolução entra em vigor nesta data, ressalvadas as disposições

em contrário.

Orlândia/SP, 23 de dezembro de 2016.

Job Alves Brandão Júnior

Presidente do CMDCA

    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 154      Orlândia, 27 de dezembro de 2016             Página 2

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

ANEXO I – RESOLUÇÃO 001/CMDCA/2016

Relação de projetos aprovados para financiamento com recursos

do FMDCA:

		2016-12-27T11:20:07-0300
	MUNICIPIO DE ORLANDIA:45351749000111